Vnde

Vnde ferat, quantumq; ferat, nec donat amico
V el quantum recidit detersa erugine quisquam.
Sed proprius quam fura genu mibi scilicet, inquit.
Si petis, Et dederis tute, ipse ego sumere malim.
Ac potius superi reddant sua dona poëtis.
Hinc alius solus satis est, responder, Homerus
Omnibus, Et nobis doctissimus ille poëta est
Qui minimum poscer, qui nul affere rogabit.
O miseris homines, quid plena conditus arca
Thesaurus iuvat, Et multo congestus aceruos
Non hic usus opum, sed qui sapientius illis
Vittur, has genio partes, has sumet amicos.
Multaq; cognatis faciet bene, multa poëtis
Atq; hominum reliquis, quorum res poscer Et usus
In primis super um donis uenerabitur aras,
Hospitiq; labens acceperit urbis e gentem
Et patriæ, atq; iterum placide dimittet euntem.
Cum uoleat, acceptum lauto sermone cibosq;
Pieridumq; colet sacros ante omnia uates,
Vt bene sub Stygijs uel mortuus audiat umbris.
Nec fleat obscuris, residens Acherontis ad undam.
Vt qui pauperiem uacuo deplorat in agro
Confectus longo squalentia membra labore.
Tristia callosi manibus cum sarcula iactat.
Antiochus magno, magno regnabat Aleuas
Imperio, Peneus qua Thessala circuit arua.
Ulis mille domi famulæ data pensa trahebant,
Et totidem tulerant demensa diurna ministri.
Multa boum montes ibant armenta per altos
Haemonæ, Et virides nemorosa cacumina sylvas

H 5 Multe

66 EK TON EIS EPTA,
Multe cum teneris errabant matribus agnæ,
Diuiniæ regum, Iæto Cranonis in agro.
Ast ea tantarum rerum tam chara uoluptas
Cuncta abiit, postquam hi Stygiam tetigere carinæ.
Et nunc obfuri caca Plutonis in aula
Post tot diuinitas, post regna amissiacerent,
Atq; eadem premerent nomen corporisq; tenebre,
Ni tua Simonide fecissent carmine notos
Et Scopadum leibus sonuissent nomina chordis.
Haæ quoq; dixerunt uolucrum certamen equorum
Partaq; in Elæo uiæsticia munera campo.
Quis Lycios proceres, Glaucum aut Sarpedona nosse,
Troidnos ue dices, Et canum tempora Cygnum.
Ni ueterum prouidi scripsisse bella poëtae.
Nec qui uiginti centumq; errauit Vlysses
Mensibus, atq; hereti pallentes uenit ad umbras.
Vnus Et infandi terebrauit lumina monstri
Trinacri Cyclopis, in alte rupibus Actæ,
Nomine tantus erat. Tu nunc Eumæe lateres,
Et tu qui errantis paufisti armætæ Philœti,
Laeritesq; tuum uix nossent secula nomen,
Ni uos diuini seruassent carmine uates.
Carmine mortales partunt nomenq; decusq;.
Quod neq; mors auferit, nec fœui cymba Charonis,
Cum nudi ad caecas omnes descendimus undas,
Et manet heredi collectæ pecunia uiuo.
Ast idem pelagi sterilem numerabit arenam
Quam gelidus sicco congeffit littore uentus,
Et lateris nitida fordes absterferit unda,
Qui poteris lucri cupidas euincere mentes.

Quim

TOY ΠΡΩΤΟΥ. 67
Quin longum ualeant qui sic sunt, Et sine fine
Et sine mensura cumulent aurumq; lucrumq;,
Et maius matrisq; uelint, nec uelle quiescant.
Ast ego pre cunctis mulis, cunctisq; caballis
Optarim laudem, Et populi meruisse fauorem.
Verum aliquem grato qui nunc mea carmina uultu
Accipiat, quero, neq; enim modo certa poëtis
Stat fortuna, loue à musis aliena agitante
Nec dum uertendi cessarunt tempora mundo,
Aut sua luciferi posuerunt plaustra iugales.
Magnaq; adhuc supereft uoluendis mensibus etas.
Atq; aliquis ueniet uenturis forsan annis,
Qui uirtute potens per nostræ carmina muse
Gaudeat ad feros nomen mississe nepotes.
Dum faciet, magnus que quondam fecit Achilles,
Aut Telamone satus, Phrygij Simoënis ad undam
Laomedontiæ tumulum quæ circuui illi.
Iamq; adeo extremæ Lybieæ Carthago sub orie
Tota tremit, magnis iterum conterrata bellis,
Bella Syracusia Hieron que cogit in agris
Heroum priscas referens animosq; figuræ
Et uultu galeam cauda cristatus equina.
Quem circum Sicili decurrunt undiq; ciues
Sub medijsq; gemunt hastis, clypeoq; saligno.
Iuppiter omnipotens atq; armis inclyta Pallas,
Quæq; Ephyrorum sorita es ciubus urbem
Facundæ profugis sub margine Lysimelæ,
Alma Ceres, tuq; o Cereris Proserpina nata
Hoc facite, ut ualidis compressi uiribus hostes
Ortygiam trepidi linquunt, fugiantq; relicta.

E 4 Sardi-

Sardinios inter tranantes æquora fluctus,
Diraq; coniugibus denarrent funera moestis.
Et Tyrios Siculo confosso ense colonos.
Tum sua deieicto reddantur moenia cui
Quæcunq; hostili fuerant direpta furore.
Atq; iterum curvo peraretur uomere tellus,
Et pecus herbostrum per pascua campi
Fecundis pariat balantes foelibus agnos.
Ac pinguis stabulis redant cum uspere uacce
Grandia distento portantes ubera lacte.
Incipiant pulchra flauore noualia messe.
Cum canit, & uiridi suadet de fronde cicada.
Pastores gelida recubant sub arboris umbra.
Cumq; leuis coepitam pertexti aranea telam,
Impia tum ceperint ipso cum nomine bella.
At magnam pariant Hieroni carmina laudem.
Laudem que Scythici uoluerat trans æquora ponit,
Atq; Semiramis solida referatur in urbe.
Et quanq; Siculis uates ego solus in agris
Canto, tamen multis feruant sua munera muse,
Qui laudes Arethusa tuas, qui fortia facta,
Magnanimumq; Hierona ferent ad sydera cantu.
O Etheocleis habitantia numina tecu,
Diuina charites, que celo è uertice quodam
Inuisa Orchomeno spectasti moenia Thebas,
Vester ego obscura cultor sub nocte latere
Haud renuam, & possum petuisse ignobilis orcum.
Sed tamen ex tanto numero nos si quis amari
Atq; uocet, Musis fretus comitantibus, ibo.
Vos quoq; ubiq; sequear, quid enim sine numine uestro